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Bengt Vilhelmson

Rengöringsmedel och desinfektionsmedel innehåller 
kemiska ämnen som kan påverka människors hälsa 
negativt. 

Arbetsmiljöundersökningen
Arbetsmiljöundersökningen är en intervjuundersök-
ning som utförs av Arbetsmiljöverket vartannat år. I 
den uppger 68% av städarna att rengöringsmedel el-
ler desinfektionsmedel kommer i kontakt med huden. 
Detta minst en fjärdedel av tiden. För yrkesgruppen 
vård och omsorgspersonal är samma siffra 37%(fig 1). 
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Anmälda arbetssjukdomar 2004-2006
2004-2006 anmäldes 318 arbetssjukdomar där rengö-
ringsmedel eller desinfektionsmedel angetts som tänk-
bar orsak. 207 av anmälningarna gäller kvinnor.

Rengöringsmedel

De flesta av anmälningarna som gäller rengöringsme-
del kommer från yrkesgrupper inom kök och restau-
rang samt städning (fig 2). Här följer några exempel på 
beskrivningar från anmälningarna:

Städare:  Städning på sjukhus gav luftrörsproblem pga 
inandning av ångor från rengöringsmedel. 

Grovstädning med starka kemikalier orsakade eksem 
på händerna. 

Vård och omsorgspersonal: En undersköterska fick hud-
besvär på händerna vid arbete på ett äldreboende. I 
arbetsuppgifterna ingår hjälp med städ,tvätt,disk och 
personlig hygien.

Köks och restaurangbiträden: Kontinuerlig användning 
av starka diskmedel samt mycket vattenarbete orsa-
kade besvär.

%

Desinfektionsmedel

På 54 anmälningar har desinfektionsmedel angetts 
som tänkbar orsak varav 47 gäller kvinnor. Yrkesgrup-
pen vård och omsorgspersonal har flest anmälningar 
(31 fall). De flesta av anmälningarna gäller hudbesvär 
på händer som orsakats av handdesinfektionsmedel.    
I fyra fall har ytdesinfektionsmedel angetts.  
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Anmälda besvär
Hudbesvär utgör 64% av anmälningarna (fig 3). Besvär 
i luftvägar och andningsorgan förekommer i 19% av 
fallen.

Figur 3: Anmälda arbetssjukdomar 2004-2006 där 
rengöringsmedel eller desinfektionsmedel angetts. 
Fördelning efter typ av besvär.
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Figur 1: Andel sysselsatta som uppger att de minst 1/4 
av tiden utsatts för hudkontakt med rengöringsmedel 
eller desinfektionsmedel. Undersökn.utförda 2001-2005  

Figur 2: Anmälda arbetssjukdomar 2004-2006 där 
rengöringsmedel eller desinfektionsmedel angetts som 
tänkbar orsak.
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